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Pan Grzegorz Błat.ków
Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy
w Zielonej Górze

Szanowny Panie Dyrektorze,

W odpowiedzi na pismo o sygnaturze ER.RK-071-233/HC/09 z dnia 15 grudnia br., pragnę ponit.ej wyjaśnić
kwestię dotyczącą realizacji projektu przez podmiot zagraniczny:

1. Podmiot zagraniczny, który nie posiada siedziby na terytorium Polski, mot.e być beneficjentem projektu
realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, o ile zapisy Szczegółowego Opisu
Priorytetów PO KL oraz Planu działania nie zawęt.ają katalogu beneficjentów.

Jednocześnie pragnę zaznaczyć, iż warunkiem uzyskania dofinansowania przez wskazany powyżej podmiot
jest złożenie wniosku o dofinansowanie wraz ze wszystkimi załącznikami w języku polskim oraz podpisanie
umowy o dofinansowanie sporządzonej w tej wersji językowej. Ponadto, wsparcie udzielane w ramach
projektu realizowanego przez powyższy podmiot musi przyczyniać się do rozwiązywania konkretnych
problemów społeczno - gospodarczych w kraju (w przypadku projektów komponentu centralnego) lub w
danym regionie, w którym ogłoszony został konkurs (w przypadku komponentu regionalnego).

2. W związku ze zmianami wprowadzonymi przez Instytucję Koordynującą, jeżeli podmiot nie dysponuje
numerem NIP w rozumieniu ustawodawstwa polskiego, to obecna wersja GWA przewiduje możliwość
wskazania własnego numeru NIP po odznaczeniu opcji "PL". Nie ma potrzeby występowania do lOK o
nadanie "sztucznego" numeru NIP, zgodnie z zapisami aktualnej instrukcji wypełniania wniosku o
dofinansowanie projektu. Jednocześnie informuję, iż IZ PO KL planuje wprowadzenie odpowiednich zmian w
tym zakresie w instrukcji od dnia 1 stycznia 2010 r.

3. W przypadku składania wniosku o dofinansowanie projektu w ramach PO KL przez podmiot zagraniczny,
zgodnie z powyt.szymi zasadami, który jednocześnie nawiązuje współpracę z partnerami krajowymi
(polskimi), należy przyjąć, iż podmiot ten pełni rolę realizatora projektu, a nie partnera zagranicznego. W
takim przypadku, by kryterium dotyczące realizacji projektu w partnerstwie ponadnarodowym było spełnione
konieczne jest zaangażowanie do współpracy podmiotu posiadającego siedzibę na terytorium Polski oraz
drugiego podmiotu zagranicznego, przy czym możliwe Jest nawiązanie współpracy z innym nit
projektodawca podmiotem z terenu Niemiec. Jednocześnie pragnę zaznaczyć, it. posiadanie partnera
zagranicznego jest jedynie warunkiem formalnym partnerstwa ponadnarodowego. Istotna jest również
wymiana doświadczeń wynikających z funkcjonowania partnerów w innych krajach, realizacja form działań
kwalifikowanych przewidzianych Wytycznymi Ministra Rozwoju Regionalnego w zakresie wdratania
projektów innowacyjnych i współpracy ponadnarodowej w ramach PO KL, a także wykazanie tzw. wartości
dodanej, czyli rezultatów i produktów, których osiągnięcie nie byłoby możliwe bez współpracy
ponadnarodowej.
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1. Instytucje Pośredniczące oraz Instytucje Pośredniczące II stopnia
2. Pani Beata Puszczewicz - Zastępca Dyrektora Zespołu Krajowej Instytucji Wspomagającej
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